
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ   

 

12.10.2020                                     № 217 

 

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Островной  

от 05.08.2019 № 213 «Об утверждении Порядков по реализации мер 

государственной поддержки граждан, проживающих  

и (или) работающих в ЗАТО г. Островной» 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 21.03.2006 № 153 «Об утверждении Правил выпуска и реализации 

государственных жилищных сертификатов в рамках реализации ведомственной 

целевой программы “Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении 

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг” государственной программы 

Российской Федерации “Обеспечение доступным и комфортным жильем 

и коммунальными услугами граждан Российской Федерации”», от 04.07.2019 № 858 

«Об изменении и признании утратившими силу положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», в целях приведения муниципальных 

нормативных правовых актов Администрации ЗАТО г. Островной в соответствие 

с требованиями законодательства Российской Федерации Администрация ЗАТО 

г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Островной от 05.08.2019  

№ 213 «Об утверждении Порядков по реализации мер государственной поддержки 

граждан, проживающих и (или) работающих в ЗАТО г. Островной»                                            

(далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В преамбуле Постановления слова «Федерации”, , приказом» заменить 

словами «Федерации”, приказом». 

1.2. В пункте 2 Постановления слово «администрации» заменить словами 

«муниципального образования ЗАТО г. Островной». 

2. Внести в Порядок уведомления граждан о признании либо отказе 

в признании участниками ведомственной целевой программы «Оказание 

государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-

коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» (далее – Порядок уведомления), утвержденный 

Постановлением, следующие изменения: 

2.1. В пункте 3 Порядка уведомления слова «и о своем согласии и согласии 

всех членов своей семьи на обработку персональных данных» исключить. 



2 

 

2.2. По тексту Порядка уведомления слова «глава администрации»                                      

в соответствующих падежах заменить словами «глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной» в соответствующих падежах. 

3. Внести в Порядок оформления и выдачи государственных жилищных 

сертификатов участникам - участникам ведомственной целевой программы 

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» (далее – Порядок оформления и выдачи), 

утвержденный Постановлением, следующие изменения: 

3.1. В наименовании Порядка оформления и выдачи слова                                    

«участникам-участникам» заменить словами «гражданам-участникам».  

3.2. В пункте 11 Порядка оформления и выдачи слова «главой администрации» 

заменить словами «главой муниципального образования ЗАТО г. Островной». 

4. Внести в Порядок вручения сертификатов гражданам - участникам 

ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки 

гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным 

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» 

(далее – Порядок вручения), утвержденный Постановлением, следующие изменения: 

4.1. В пункте 17 Порядка вручения слова «основного мероприятия» заменить 

словами «ведомственной целевой программы».  

4.2. По тексту Порядка вручения слова «глава администрации»                                         

в соответствующих падежах заменить словами «глава муниципального образования 

ЗАТО г. Островной» в соответствующих падежах. 

5. Внести в Порядок формирования и утверждения сводного списка граждан - 

получателей сертификатов участниками ведомственной целевой программы 

«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате 

жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 

граждан Российской Федерации» (далее – Порядок формирования и утверждения), 

утвержденный Постановлением, следующее изменение: 

5.1. В пункте 6 Порядка формирования и утверждения слова «главой 

администрации, либо лицом ее замещающим» заменить словами «главой 

муниципального образования ЗАТО г. Островной либо лицом, его замещающим». 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ». 

7. Действие подпунктов 2.1 и 4.1 настоящего постановления распространяется 

на правоотношения, возникшие с 16 июля 2019 года. 

Действие подпунктов 2.2, 3.2, 4.2 и 5.1 настоящего постановления 

распространяется на правоотношения, возникшие с 26 декабря 2019 года. 

 

Глава муниципального образования 

          ЗАТО г. Островной            О.А. Огинова 

 


